São Paulo, 20 de fevereiro de 2019
RGL 2425/2018
Of. SGP n.º 120/2019
Senhora Procuradora-Geral

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 13/12/2018, a Moção n.º 30, de 2018, apresentada pela Deputada Márcia Lia.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, manifesta repúdio a todos os tipos de violência e exploração sexual contra crianças e adolescentes.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado CAUÊ MACRIS
Presidente

À Excelentíssima Senhora

Doutora RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE
Digníssima Procuradora-Geral da República
BRASÍLIA – DF